2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ПО СВЕТЛОЯРСКОМУ РАЙОНУ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 июня 2024 г.
                                                                                                      № 73/368

р.п. Светлый Яр

О рабочей группе по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами для выдвижения и регистрации при проведении выборов депутатов Волгоградской областной Думы  08 сентября 2024 г.
В соответствии с пунктом 8 статьи 25 Федерального закона  от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4 статьи 29 Закона Волгоградской области от 25 октября 2008 г. № 1751-ОД «О выборах депутатов Волгоградской областной Думы», пунктом 8 статьи 12 Закона Волгоградской области от 07 декабря 2006 г. № 1378-ОД «Об избирательных комиссиях в Волгоградской области», и на основании постановления Избирательной комиссии   Волгоградской от 14 мая 2024 г. № 64/423-7 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Волгоградской областной Думы нового созыва (2024-2029 гг.) территориальная избирательная комиссия по Светлоярскому району Волгоградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать Рабочую группу территориальной избирательной комиссии по Светлоярскому району Волгоградской области по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами для выдвижения и регистрации при проведении выборов депутатов Волгоградской областной Думы 08 сентября 2024 г., и утвердить ее состав согласно приложению.
2. Утвердить прилагаемое Положение о Рабочей группе территориальной избирательной комиссии по Светлоярскому району Волгоградской области по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами для выдвижения и регистрации при проведении выборов депутатов Волгоградской областной Думы 08 сентября 2024 г.

 3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник избирательных комиссий Волгоградской области».

                   Председатель

  территориальной избирательной

комиссии по Светлоярскому району

          Волгогражской области                                                                       А.М. Малхасян

          Секретарь

  территориальной избирательной

комиссии по Светлоярскому району

          Волгогражской области                                                                         Е.Н. Каменева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению территориальной
избирательной комиссии по
Светлоярскому району
Волгоградской области
от 06 июня 2024 г. № 73/368
СОСТАВ
Рабочей группы территориальной избирательной комиссии по Светлоярскому району Волгоградской области по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами для выдвижения и регистрации при проведении выборов депутатов Волгоградской областной Думы
 08 сентября 2024 г.
	Конева Елена

Викторовна
Каменева Елена

Николаевна
	- Заместитель председатель территориальной избирательной комиссии по Светлоярскому району, руководитель рабочей группы;

- секретарь территориальной избирательной комиссии по Светлоярскому району, заместитель руководителя рабочей группы;

	Яковлева Юлия Евгеньевна
	- член территориальной избирательной комиссии Светлоярского района с правом решающего голоса, секретарь рабочей группы;

	Воротникова Елена Викторовна
	- член территориальной избирательной комиссии Светлоярского района с правом решающего голоса, член рабочей группы;

	Лукьянова Алла

Владимировна
	- член территориальной избирательной комиссии Светлоярского района с правом решающего голоса, член рабочей группы;

	Поликарпова Нина Федоровна
	член территориальной избирательной комиссии Светлоярского района с правом решающего голоса, член рабочей группы;

	Черных Сергей Алексеевич
	член территориальной избирательной комиссии Светлоярского района с правом решающего голоса, член рабочей группы;

	Захаров Андрей

Анатольевич
	- консультант отдела ГАС «Выборы» информационного управления аппарата ИКВО (Городищенский район);

	Гурин Сергей Викторович

	- руководитель экспертно-криминалистической группы отдела  МВД России по Светлоярскому району Волгоградской области майор полиции, член рабочей группы;

	Захаров Александр Викторович
	начальник отделения по вопросам миграции Отдела МВД России по Светлоярскому району Волгоградской области, член рабочей группы;

                  Председатель

  территориальной избирательной

комиссии по Светлоярскому району

          Волгогражской области                                                           А.М. Малхасян

          Секретарь

  территориальной избирательной

комиссии по Светлоярскому району
          Волгогражской области                                                                         Е.Н. Каменева

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением территориальной

избирательной комиссии по
Светлоярскому району

Волгоградской области
от 06 июня 2024 г. № 73/368

ПОЛОЖЕНИЕ
о Рабочей группе территориальной избирательной комиссии по Светлоярскому району Волгоградской области по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами для выдвижения и регистрации при проведении выборов депутатов Волгоградской областной Думы 08 сентября 2024 г.
1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности Рабочей группы территориальной избирательной комиссии по Светлоярскому району Волгоградской области (далее – Комиссия) по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами для выдвижения и регистрации при проведении выборов депутатов Волгоградской областной Думы 08 сентября 2024 г. (далее – Рабочая группа).
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Волгоградской области, правовыми актами Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, Избирательной комиссии Волгоградской области, Комиссии, а также настоящим Положением.
3. Рабочая группа в своей деятельности использует программно-технические и коммуникационные возможности, предоставляемые Государственной автоматизированной системой Российской Федерации «Выборы».
4. Рабочая группа создается в целях:

1) приема документов, представляемых для выдвижения
и регистрации кандидата в депутаты Волгоградской областной Думы, по Городищенскому одномандатному избирательному округу № 5 выдвинутого,

избирательным объединением, или в порядке самовыдвижения на выборах депутатов Волгоградской областной Думы 08 сентября 2024 г.;

2) проверки документов, представляемых для выдвижения
и регистрации кандидата в депутаты Волгоградской областной Думы, по Городищенскому  одномандатному  избирательному  округу № 5 выдвинутого,

избирательным объединением, или в порядке самовыдвижения на выборах депутатов Волгоградской областной Думы 08 сентября 2024 г.;

3) проверки соблюдения порядка сбора подписей избирателей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях
и подписей избирателей, содержащихся в этих подписных листах, представленных для регистрации кандидата в депутаты Волгоградской областной Думы по Городищенскому  одномандатному  избирательному  округу № 5 выдвинутого, избирательным объединением, или в порядке самовыдвижения на выборах депутатов Волгоградской областной Думы            08 сентября 2024 г.
5. Состав Рабочей группы утверждается Комиссией.

Рабочая группа формируется из числа членов Комиссии с правом решающего голоса и привлеченных специалистов.

Рабочая группа состоит из руководителя, заместителя руководителя, секретаря и других членов Рабочей группы.

6. Руководитель Рабочей группы руководит деятельностью Рабочей группы, обеспечивает выполнение возложенных на Рабочую группу функций, ведет заседания Рабочей группы.

В отсутствие руководителя Рабочей группы (либо по его поручению) его полномочия осуществляет заместитель руководителя Рабочей группы. В случае одновременного отсутствия руководителя Рабочей группы
и заместителя руководителя Рабочей группы полномочия руководителя Рабочей группы осуществляет иной член Рабочей группы из числа членов Комиссии с правом решающего голоса по поручению председателя Комиссии.

7. Секретарь Рабочей группы:

формирует проект повестки заседания Рабочей группы;

обеспечивает подготовку материалов к заседанию Рабочей группы;

информирует членов Рабочей группы и приглашенных лиц о дате, времени, месте проведения и повестке заседания Рабочей группы;

осуществляет протоколирование заседаний Рабочей группы, в том числе с использованием средств аудиозаписи, составляет протокол заседания Рабочей
 группы в письменной форме в соответствии с инструкцией по делопроизводству в Комиссии;

обеспечивает ведение и сохранность документации Рабочей группы;

выполняет поручения руководителя Рабочей группы.

В отсутствие секретаря Рабочей группы его полномочия осуществляет иной член Рабочей группы по поручению руководителя Рабочей группы.

8. К деятельности Рабочей группы могут привлекаться члены нижестоящих избирательных комиссий, эксперты из числа специалистов органов внутренних дел Российской Федерации, учреждений юстиции, военных комиссариатов, органов регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства
в пределах Российской Федерации, а также иных государственных органов.

9. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.

10. Заседание Рабочей группы является правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Рабочей группы.

11. Решения Рабочей группы принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих
на заседании членов Рабочей группы. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Рабочей группы.

Решения Рабочей группы оформляются протоколом. Протокол подписывается председательствующим на заседании Рабочей группы
и секретарем Рабочей группы.

12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет Комиссия.
Председатель

  территориальной избирательной

комиссии по Светлоярскому району

          Волгоградской области                                                     А.М. Малхасян

           Секретарь

  территориальной избирательной

комиссии по Светлоярскому району

          Волгоградской области                                                       Е.Н. Каменева
PAGE